公司成立时，上述 158 名自然人股东不属于国家公务员、现役军人、党政机

关干部或职工、国有企业领导人员等法律法规禁止持股的主体范围，不存在不得

或限制对外投资或从事营利活动的情形，不存在通过代持规避股东持股资格限制

的情况。

2、股权代持的解除还原是否真实、有效，是否取得全部代持人与被代持人

的确认，是否存在争议或潜在纠纷

2021 年 5 月 20 日，公司代持股东与被代持股东签署了《解除代持及同意股

权转让协议》，各方一致同意解除股权代持。在解除股份代持的过程中，为规范

股东管理，以公司实际控制人周建中作为执行事务合伙人分别新设了汤顿电力、

温顿电力和优顿电力三个有限合伙企业作为持股平台，采用显名股东将相关股份

转让给持股平台、实际股东成为持股平台有限合伙人的方式对原存在的股权代持

行为进行解除还原。同时，为了进一步优化股权结构及激励公司员工，基于股东

及员工个人意愿，部分股东的持股数量和比例亦进行了同步调整。

针对公司历史上股权代持事项，已通过访谈或签署确认函的形式对公司现有

股东及历史股东进行确认。经确认，公司历史上的股权代持系委托方和被委托方

真实意思表示，代持解除还原后不再存在委托持股关系，委托人和被委托人不存

在任何争议、纠纷或潜在纠纷。截至本补充法律意见书出具之日，189 名现有及

历史股东中，已接受访谈或出具确认函的历史股东有 152 名，尚未接受访谈或出

具确认函的历史股东有 37 名，其中 3 名已经去世，其余 34 名历史股东主要是早

期已退休或离职的老员工，公司较难联络，该等尚未确认的股东均系已退出的历

史股东，不会对公司现有的股权确权有重大不利影响。针对公司现有及历史股东，

整体访谈或签署确认函的比例为 80.42%。

综上，公司股权代持的解除还原真实、有效，截至本补充法律意见书出具之

日，已经取得 80.42%的现有及历史股东确认，尚未确认的股东均系退出的历史

股东，不会对公司现有的股权确权有重大不利影响，股东之间不存在争议、纠纷

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

3-3-23

或潜在纠纷。

3、公司持股比例数量调整的具体情况，是否存在争议或潜在纠纷

2021 年 5 月至 2021 年 11 月期间，为优化股权结构及激励员工，公司还原

股份代持，并对部分股东的持股数量和比例进行了同步调整，具体调整情况如下：

调整前持股情况 调整后持股情况

序

号

实际股

东姓名

认缴股数

（万股）

直接持股

（万股）

通过汤顿

电力间接

持股（万

股）

通过温顿

电力间接

持股（万

股）

通过优顿

电力间接

持股（万

股）

合计（万

股）

1 周建中 4,312.80 3,729.60 18.00 18.00 18.00 3,783.60

2 王光山 469.80 777.60 - - - 777.60

3 蒋平 468.00 - - - - -

4 丁士新 360.00 - 162.00 - - 162.00

5 吴祥年 360.00 - 72.00 - - 72.00

6 薛九生 360.00 - 126.00 - - 126.00

7 张旭芳 360.00 - 108.00 - - 108.00

8 许峰 244.80 777.60 - - - 777.60

9 贺志友 239.40 518.40 - - - 518.40

10 赵久合 234.00 - - - 18.00 18.00

11 巫辰 198.00 - - 36.00 - 36.00

12 丁先安 180.00 - 144.00 - - 144.00

13 闵东 180.00 - - - - -

14 方林波 174.60 518.40 - - - 518.40

15 阮芹 144.00 - 135.00 - - 135.00

16 张志宏 144.00 - - 72.00 - 72.00

17 葛飞 104.40 - 144.00 - - 144.00

18 熊世锋 93.60 518.40 - - - 518.40

19 蔡磊 90.00 - - 36.00 - 36.00

20 李家田 90.00 - - 36.00 - 36.00

21 徐立斌 72.00 - 72.00 - - 72.00

22 张旭之 90.00 - - 72.00 - 72.00

23 刘光明 72.00 - - - - -

24 夏照林 72.00 - - 27.00 - 27.00

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

3-3-24

调整前持股情况 调整后持股情况

序

号

实际股

东姓名

认缴股数

（万股）

直接持股

（万股）

通过汤顿

电力间接

持股（万

股）

通过温顿

电力间接

持股（万

股）

通过优顿

电力间接

持股（万

股）

合计（万

股）

25 杨岚 72.00 - 81.00 - - 81.00

26 张宗文 72.00 - - - - -

27 吴建南 55.80 - 144.00 - - 144.00

28 时培利 54.00 - - 36.00 - 36.00

29 毛爱菊 52.20 - - - 9.00 9.00

30 童年菊 46.80 - - - 9.00 9.00

31 汪保安 46.80 - - - 9.00 9.00

32 郑先文 46.80 - - - - -

33 曹显江 36.00 - - 72.00 - 72.00

34 程华胜 36.00 - - 72.00 - 72.00

35 邵芬 36.00 - - - - -

36 谭美娇 36.00 - - - - -

37 吴先盛 36.00 - - 72.00 - 72.00

38 徐春光 36.00 - - - 27.00 27.00

39 司圣香 28.80 - - 72.00 - 72.00

40 杨教军 28.80 - - - - -

41 丁汝年 25.20 - - - - -

42 蒋志成 25.20 - 162.00 - - 162.00

43 徐利平 25.20 - - - - -

44 张艳林 21.60 - - 72.00 - 72.00

45 鲁风云 19.80 - 72.00 - - 72.00

46 常保中 18.00 - - - - -

47 陈锡银 18.00 - - - - -

48 方永昆 18.00 - - - 18.00 18.00

49 江永安 18.00 - - - - -

50 李家兵 18.00 - - - - -

51 刘海文 18.00 - - - - -

52 阮飞 18.00 - - 9.00 - 9.00

53 汤瑞云 18.00 - 72.00 - - 72.00

54 汤炜 18.00 - - 36.00 - 36.00

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

3-3-25

调整前持股情况 调整后持股情况

序

号

实际股

东姓名

认缴股数

（万股）

直接持股

（万股）

通过汤顿

电力间接

持股（万

股）

通过温顿

电力间接

持股（万

股）

通过优顿

电力间接

持股（万

股）

合计（万

股）

55 卫桂菊 18.00 - - - - -

56 谢国斌 18.00 - - - - -

57 徐金波 18.00 - - - 18.00 18.00

58 叶青林 18.00 - - 72.00 - 72.00

59 张红 18.00 - - - - -

60 郑宏元 18.00 - - - - -

61 朱结林 14.40 - - - 18.00 18.00

62 何小松 10.80 - - 72.00 - 72.00

63 马丹 10.80 - - 72.00 - 72.00

64 芮小四 10.80 - - 72.00 - 72.00

65 汤小丽 10.80 - 72.00 - - 72.00

66 杨兴明 10.80 - - - 18.00 18.00

67 范军斌 7.20 - - - 18.00 18.00

68 李长林 7.20 - - - 9.00 9.00

69 谭克银 7.20 - - - - -

70 徐光好 7.20 - - - - -

71 徐文耀 7.20 - - - - -

72 周群 7.20 - - - - -

73 丁祥 3.60 - - - - -

74 刘成武 3.60 - - - - -

75 孟凡东 3.60 - - - - -

76 任杰 3.60 - - - - -

77 唐传敏 3.60 - - - - -

78 陶万林 3.60 - - - 18.00 18.00

79 魏代富 3.60 - - - - -

80 伍德福 3.60 - 72.00 - - 72.00

81 许高洲 3.60 - - - - -

82 许圣熙 3.60 - - - - -

新

增

张雪晴 - - 108.00 - - 108.00

刘青松 - - 72.00 - - 72.00

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

3-3-26

调整前持股情况 调整后持股情况

序

号

实际股

东姓名

认缴股数

（万股）

直接持股

（万股）

通过汤顿

电力间接

持股（万

股）

通过温顿

电力间接

持股（万

股）

通过优顿

电力间接

持股（万

股）

合计（万

股）

股

东

王传成 - - - 36.00 - 36.00

张琳 - - - 36.00 - 36.00

袁存龙 - - - 18.00 - 18.00

张兴权 - - - 18.00 - 18.00

孙慧 - - - 18.00 - 18.00

盛云 - - - 18.00 - 18.00

胡德宇 - - - 18.00 - 18.00

葛瑶 - - - 36.00 - 36.00

邓超 - - - - 36.00 36.00

费勤坤 - - - - 27.00 27.00

朱冬节 - - - - 18.00 18.00

莫宏生 - - - - 18.00 18.00

陈冰 - - - - 18.00 18.00

方正 - - - - 18.00 18.00

王正东 - - - - 18.00 18.00

毛俊 - - - - 18.00 18.00

朱卫兵 - - - - 18.00 18.00

许海峰 - - - - 18.00 18.00

陈永飞 - - - - 18.00 18.00

於洋 - - - - 18.00 18.00

丁增阳 - - - - 9.00 9.00

杨云华 - - - - 9.00 9.00

合计 10,368.00 6,840.00 1,836.00 1,224.00 468.00 10,368.00

综上，公司 2021 年 5 月至 2021 年 11 月期间持股比例数量调整主要系为优

化股权结构及激励员工，截至本补充法律意见书出具之日，公司股东之间不存在

因上述事项产生的争议或潜在纠纷。

（二）公司是否存在其他未披露、未解除的股权代持，是否存在失联或未

确权股东，是否存在影响股权明晰的问题，相关股东是否存在异常入股事项，

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

3-3-27

是否涉及规避持股限制等法律法规规定的情形

公司股东历次入股的背景、人股价格及其定价依据、资金来源情况具体如下：

上海市锦天城律师事务所   补充法律意见书（一）

3-3-28

序号 事项 时间 股权变动情况 增资/转让原因 价格 资金来源 定价依据

所涉股

份是否

存在股

权代持

是否涉及

规避持股

限制等法

律法规规

定的情形

是否存

在不正

当利益

输送

1
2009 年 8 月，

公司设立
2009.8

周建中等 158 名股东合